
Udearealudvalget

Referat fra UAU-mødet d. 1. september 2022

Til stede: Jens Thejsen (JT), Henrik Hansen (HH), Lis Livornese (LL) og Henning Larsen (HL)

Fraværende: Anne-Merete Larsen (ML) og Anne Tittmann (AT)

1. Opfølgning fra sidste møde

Danny har, efter sidste møde, sendt en mail til JT vedr. 2 fuglekirsebærtræer v/ Storetorv 32, som
udvalget efterfølgende har kigget på og besluttet at træerne bliver opstammet.

2. Plejeplan / Handleplan

Udvalget gennemgik forslag til revision af plejeplanen og fremlægger følgende ændringer på
budgetbeboermødet d. 28. september 2022:

Afsnittet ”Fredet træer” Forslag til tilføjelse: Den store ”Robinia” ved Åleslippen og ”Den østrigske fyr” ved
Tingstræderne kan evt. fredes.

Afsnittet ”Beskæring af træer i Hyldespjældet” Forslag til tilføjelse: Fældning af træer: Ønskes træer
fældet, skal det først vurderes og godkendes af Udearealudvalget.

Afsnittet ”Træregnskab” Forslag til tilføjelse: Efter renoveringen skal der nyplantes, så der stadig er et træ
pr. bolig.

Afsnittet ”Private haver og bagstræder” Udearealudvalget udarbejder forskellige beplantningstyper.
Afsnittet: ”Beboerhøring” Forslag til ændring: … skal berørte beboere høres, inden arbejdet sættes i
værk. Under renoveringen er det Driftens opgave at lave høring blandt beboerne.

Afsnittet ”Nyplantning i forbede” Forslag til tilføjelse: Udearealudvalget udarbejder
beplantnings-plantningsplan, til brug efter renoveringen.

Afsnittet ”Frugttræer” Forslag til tilføjelse: Der holdes fri for græs under de nyplantede og unge træer, kan
evt. underplantes med urter/stauder. Enkelte frugttræer i hegn og grønkile, kan dog få lov at udvikle sig
mere naturligt.

Afsnittet ”Elefanttrappen” Forslag til ændring: Afsnittet ændres til ”Elefantskråningen” Forslag til
tilføjelse: Plejen på begge sider af betontrappen foregår ved nedklipning én gang om året (efterår),
afklippet blæses ned og fjernes og bruges til kompost.

Afsnittet ”Poppelplads” Forslag til ændring: Afsnittet ændres til ”Miniarboret”
Forslag til ny tekst ”Miniarboret” omdannes til et fin lille anlæg, som både er et godt opholdsareal, men
også et smukt miniarboret med f.eks. 10 små og mellemstore træer, som både er sjove og anderledes
træer, altså lidt lige som ”Skulpturbanken”, en udstilling af noget særligt og samtidig et opholdsrum.

Afsnittet ”Naturskoven” Forslag til tilføjelse: Træstammer som ikke anvendes til ”Vedmur” lægges i
naturskoven og skal dér have lov til at blive omsat til godt biologisk liv for, svampe, biller og fugle m.m.

Afsnittet ”Vedmur” Forslag til tilføjelse: Valnødden på pladsen bevares og beskyttes. Mod det nye ”skur”
plantes et par hjemmehørende buske eks. ”æblerosa”.

Afsnittet ”Græsarealerne” Forslag til ændring: …… det betyder slåning ca. hver 12 dag. ….. slås 3 gange
årligt (april – juli – september)

Forslag om tilføjelse: de præcise længder og klippeintervaller fremgår af aftalen med den til enhver tid
entrerede entreprenør.

Afsnittet ”Storetorv” Forslag om tilføjelse: Storetorv ønskes nytænkt, men indtil der er en plan og nye
plantninger, plejes træer og buske med nødvendig klipning og beskæring efter behov. Udvalget arbejder
med forslag til plan for ændring af hækken. Så rummet – ud foran vaskeriet – ikke virker så lukket og så
hække i forskellig højde opleves skulpturelt.
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Plejeplan/handleplan (fortsat)

Forslag til tilføjelse: Nyt afsnit: ”Dræning og regnbed ved boldbanen”

Der arbejdes videre med planerne, men det bliver først efter renoveringen. Inddragelse af store dele af
boldbanen er uheldig, og gør det mere nødvendigt med dræning og endnu mere besværligt.

Afsnittet ”Indsatsområder” Forslag til tilføjelse: -Formidling og Høringer

3. Genplantning

JT og HH havde udarbejdet forskellige forslag dette vil blive tilpasset og færdiggjort, således vi
kan fremsende det til budgetbeboermødet inden deadline.
JT tegner den foreløbige genplantningsplan ind i på et kort om Hyldespjældet. Behandles videre
på næste UAU møde

4. Kage

HH havde kager med og de var gode

5. Næste møde + møde om beretning/hegnsregler. Afhænger af tilbagemelding fra Vinie vedr.
deadline. Det er muligt at behandlingen af beretning og hegnsreglerne vil foregå via
mailkorrespondance. Der blev der udover ikke aftalt noget nyt møde.

Det blev enstemmigt vedtaget, at AT tager kage med på næste møde.

6. Dato for bygning af brændemur, JT finder en dato og sender den ud.


